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Republika e Kosovës

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Punëve të Brendshme / Ministarstvo unutraśnjih poslova / Ministry of Internal Affairs Departamenti për Shtetësi, Azil dhe Migracion / Department of Citizenship Asylum and Migration / Departman za državljanstvo,azil i migraciju
Divizioni për të huaj / Divizija za strance / Division for foreigner


KËRKESA PËR LEJEQËNDRIM TË PËRKOHSHËM / PËRHERSHËM APPLICATION FOR TEMPORARY/PERMANENT RESIDENCE PERMIT
ZAHTEV ZA BORAVIŠNU DOZVOLU PRIVREMENOG BORAVKA

         Lejeqendrim i përkohshëm 	 □                    Lejeqendrim i përhershëm        □
         Dozvola za stalni boravak  	 □                    Dozvola za stalni boravak  	  □
         Permanent residence permit 	 □                    Permanent residence permit 	  □

                   P1    □                                                                             P1    □                                                                                                     
                   P11  □                                                                             P11  □     

                                                                        
                                                                                                  
          Qëllimi i aplikimit: ________________________
          Svrha aplikacije: 
          The aim of application

	Pranuar më/Received on/ Primljeno dana/

	

	Nr i kërkesës/No.of request/Br.Zahteva/

	





	1. Mbiemri dhe emri /Surname and name /Prezime i ime.


	


	2. Gjinia/Gender/Pol

	



	3. Shtetësia/Citizenship/Državljanstvo

	

	4. Data e lindjes dita, muaji, viti/Date of birth,month,year/Datum rođenja,dan,mesec i godina


	


	5. Vendlindja/Birthplace/Mesto rođenja

	


	6. Gjendja civile/Civil ststus/Civilno stanje

	

	7. Profesioni/Profession/Profesija

	

	8. Vendbanimi në Republikën e Kosovës (rrethi,rruga dhe nr. i shtëpisë)/ Residence in th Republic of Kosovo (district,street and home no.)/Boravište u Republiki Kosovo (okolina, ulica i broj kuće)

	


	9. Numri i telefonit/Broj telefona/ Number of telephone/ Email adresa/ Email adresa/ Email adresa


	


	10. Lloji dhe numri i dokumentit të udhëtimit apo dokumenteve tjera. Data,vendi i dhënies dhe vlefshmëria/Type and number of travei document or other documents.Date and place of issuance and validity/Vrsta i broj putne isprave ili drugih dokumenata,datum i mesto i izdavanja i rok važenja.






	_____________________________
	__________________________

	(Nënshkrimi i paraqitësit të kërkesës)
	(Nënshkrimi i personit zyrtar)

	(Potpis podnosioca zahteva)
	(Potpis službenog lica)

	(Signature of applicant)
	(Signature of official person)








DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR PARASHTRIMIN E KËRKESËS:
	01.
	Dokument personal me fotografi  qoftë edhe i skaduar (pasaportë, letërnjoftim, patentë shoferi, certificate e lindjes me fotografi, ose çfarëro dokumenti tjetër me fotografi që e dëshmon identitetin e të huajit);
	PO
	JO
	VËREJTJE

	
	
	
	
	

	02.
	Certifikatë të lindjes;
	
	
	

	03.
	Dëshminë që nuk është i dënuar për vepër penale, e lëshuar nga organet kompetente të Republikës së Kosovës.			
	
	
	

	




	
Si dhe të paktën tre (3) nga dokumentet e listuara më poshtë:
	
	
	

	01.
	Vërtetimin që është duke vijuar shkollimin, sipas legjislacionit të Republikës së Kosovës;
	
	
	

	02.
	Certifikatë/diplomë për përfundimin ose ndjekjen e shkollimit, studimeve, sipas legjislacionit të Republikës së Kosovës;
	
	
	

	03.
	[bookmark: _GoBack]Dokument/dëshmi për bashkëjetesën, 
	
	
	

	04.
	Certifikatën e martesës;
	
	
	

	05.
	Deklaratat e dëshmitarëve të vërtetuara nga noteri (për bashkëjetesën);
	
	
	

	06.
	Kontratën e punës;
	
	
	

	07.
	Pagesat e obligimeve komunale (kur faturat e obligimeve janë në emër të tjetërkujt dëshminë për lidhjen me atë person);
	
	
	

	08.
	Faturat për pagesat e energjisë elektrike, ujit, apo mbeturinave (kur faturat e obligimeve janë në emër të tjetërkujt paraqit dëshminë për lidhjen dhe jetesën në bashkësi familjare me atë person);
	
	
	

	09.
	certifikatë pronësie të palueajtshme në emër personal (kur certifikata është  në emër të tjetërkujt paraqit dëshminë për lidhjen dhe jetesën në bashkësi familjare me atë person);
	
	
	

	10.
	Kontrata për shit-blerjen e pronës (kur certifikata është  në emër të tjetërkujt paraqit dëshminë për lidhjen dhe jetesën në bashkësi familjare me atë person);
	
	
	

	11.
	Certifkata e biznesit;
	
	
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